POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

18. Offentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtp

lanung und Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 10.11.2009, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Stadthaus, R. 280 a

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

3.2

3.3

3.4

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemalen Ladung / Entscheidung Uber
eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des 6ffentlichen Teils vom 27.10.09
Feststellung der offentlichen Tagesordnung

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung

Wettbewerbe fir Planungen und Bauvorhaben in
der Auftraggeberschaft der Landeshauptstadt
Potsdam (Wiedervorlage)

Vorlage: 09/SVV/0746

Baustandards (Wiedervorlage)
Vorlage: 09/SVV/0680

Bebauungsplan Nr. 122 "Kleingarten
Babelsberg- Nord", Aufstellungsbeschluss
Vorlage: 09/SVV/0943

Bebauungsplan Nr. 110 "Wochenendhausgebiet
Feldweg / Stichkanal" OT Grube Beschluss zur
offentlichen Auslegung

Fraktion DIE LINKE

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung
auch OBR Grube



3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Vorlage: 09/SVV/0992

Bebauungsplan Nr. 111 "Wochenendhausgebiet
Anglersiedlung Kanalbriicke" Beschluss zur
offentlichen Auslegung

Vorlage: 09/SVV/0993

Mitteilungen der Verwaltung

Leitbauten Potsdamer Mitte - Information zu den
4 Teilprojekten

BE StraBenbau Konjunkturprogramm ||
Mangerstral3e, Charlottenstral’e und Potsdamer
Stralle

BE zur Umsetzung der Mal3hahmen an der B 273
(entsprechend Bitte aus dem SB-Ausschuss
27.10.2009)

Verstandigung zur Liste der
Vorbescheidsantrage/Bauantrage vom
16.10.2009 bis 30.10.2009 und ggf. Beantwortung
von Nachfragen aus der Sitzung v. 27.10.2009

Vorstellung des Konzeptes zur Umsetzung der
Edelstahl-Bogenskulptur vom Staudenhof an
den Schillerplatz (entspr. Bitte aus dem SB-
Ausschuss 27.10.2009)

Sonstiges

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung
auch OBR Marquardt

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Griin- und Verkehrsflachen

FB Griin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Griin- und Verkehrsflachen
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